phẩm từ chất dẻo giảm 11,9%; Sản phẩm gỗ giảm 2,9%;...

Kim ngạch hàng hóa nhập khẩu tháng 01/2026 ước đạt 68,4 triệu USD,

tăng 17,6% so với cùng kỳ.

Triển khai Kế hoạch phục vụ nhu cầu vận tải, bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính

Ngọ năm 2026; Công tác quản lý giao thông vận tải và bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông được triển khai toàn diện. Tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn

tỉnh giảm sâu so với cùng kỳ.

Tổng lượng vận chuyển hành khách tháng 01/2026 ước đạt 7.608,5 nghìn

hành khách, tăng 5,1% so với tháng trước, tăng 7,9% so với cùng kỳ; luân